

Avskjutningsregler och rapportering, älg 2024 - 2025

Jakten bedrivs som avlysningsjakt med tilldelning per jaktlag på vuxna djur, fri kalvjakt för samtliga jaktlag tills avskjutningsnivån är nådd.

5 tjur, 7 kor och 18 kalvar får fällas

Tilldelning per jaktlag fås genom utskickad lista och via hemsidan varje morgon.

Jakten avlyses när kvoten är uppfylld i appen Viltdata. Meddelande skickas ut när det är 3st kvar. Älg som fälls mer än 1h efter att kvoten uppfyllts anses vara en felskjutning.

Begränsning på älgdjur:

Max taggantal på lovlig älg är 4 taggar.

*se nedan för definition av tagg.

Var tagg över 4 sanktioneras med ett belopp av 2000kr/st.

2st ordinarie styrelsemedlemmar ska tillkallas för att utföra kontroll, dessa får ej anses vara jäviga.

Jaktperioden är 8:e oktober till 31:a januari.

Rapportering av fällda/påskjutna djur rapporteras via appen Viltdata omgående, dock senast inom 1h **samt** till mailadressen godegardsaso@gmail.com snarast dock senast 20:00 samma dag. **OBS! skriv alltid ett nytt mail!**

Slaktvikter ska rapporteras till Viltdata och äso-mailet inom 14 dagar.

Senast 28 nov ska älgobsen för de 7 första jakttillfällena under tiden 8 okt- 14 nov vara inlämnad.

Alla jaktlag ska lämna in älgkäkar för åldersbestämning (även kalv) inom en vecka efter fälldatum. Käkar lämnas som vanligt vid Sjölunda såg.

Jaktlag som skjuter älg i strid mot gällande bestämmelser för Godegårds älgskötselområde ska erlägga 10 000 kr för vuxen älg som felskjutits, 5 000 kr för felskjuten kalv. Felskjuten älg tillfaller jaktlaget, eventuell trofé överlämnas till styrelsen.

Alternativt:

Om någon jakträttshavare fäller fler älgar än vad som i förekommande fall är tilldelat, kan det sist fällda djuret efter samråd med styrelsen tillfalla annan jakträttshavare, som inte fyllt sin tilldelning och som vill ha djuret. Eventuell trofé överlämnas till styrelsen.

Om jaktlag ej fullgör de åtaganden som beslutats av medlemmarna i form av inventeringar, avgifter, obs, rapporteringar, inlämnande av älgkäkar mm. Kommer de vid första förseelse tilldelas en varning och vid en andra förseelse bestraffas med neddragning av tilldelning. Jaktlag som tilldelats en varning år 1 blir med fullgjort åtagande år 2 fri från tidigare varning.

*Definition av tagg enl utdrag från Svensk Jakt enl. nedan. Godegårds äso har vid årsmöte 240821 beslutat att längd upp till 25mm inte räknas som tagg

Vad som är en tagg och vad som inte är en tagg betraktas ofta väldigt godtyckligt. Inom trofémätningen används ett koncept som har tagits fram av CIC för att avgöra om något är en tagg eller inte. Någon formell juridisk tolkning finns inte, men när jag får frågan brukar jag hänvisa till CIC:s tolkning.

Enligt CIC ska längden på taggen överstiga längden av taggens bas och dessutom vara minst två centimeter lång för att räknas som en tagg. Basens längd får man genom att dra ett streck mellan de "vågdalar" som ligger på var sida om taggen. Om det är så att taggen är den första eller sista på stången drar man i stället ett streck som går i 90 graders vinkel mot stången för att ta reda på basens längd.

Vid den händelse det blir en diskussion om en älg har varit lovlig att fälla eller inte skulle jag i varje fall falla tillbaka på den definitionen, eftersom det inte finns någon annan som är vedertagen.